
  

Úřad vlády České republiky 

 
 

ev. č. 16/204-1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb  

„Podpora SW IBM SPSS“ 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“)  

Česká republika - Úřad vlády České republiky 
kterou zastupuje:  Ing. Jan Braunstein, ředitel Odboru informatiky, na základě 

vnitřního předpisu 
se sídlem:  nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599   
DIČ:  CZ00006599 
bankovní spojení:  ČNB Praha, účet č.: XXXXXX 
kontaktní osoba:  Ing. Robert Švihálek, vedoucí Oddělení aplikací a podpory 

uživatelů, tel. číslo: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 
 uživatelů 

(dále jen „objednatel“) 

a 

ACREA CR, spol. s r.o. 
kterou zastupuje:  Ing. Aneta Živná Kavalierová, jednatelka 
se sídlem:  Krakovská 7/1392, 110 00 Praha 1 
IČO: 63076616   
DIČ: CZ63076616 
bankovní spojení:  Fio banka, a.s. účet č.: XXXXXX 
kontaktní osoba:  Ing. Vladimíra Kozojedová, tel. číslo: XXXXXX, e-mail: XXXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka 
C 36398. 

(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají ve smyslu podmínek a ustanovení uvedených ve výzvě k podání nabídky 
a v souladu s nabídkou poskytovatele níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu 
s občanským zákoníkem tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“) ke smlouvě 
o poskytování služeb ev. č. 16/204-0 uzavřené dne 31.10.2016 (dále jen „smlouva“). 

Článek I. 

Změna předmětu smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na úpravě předmětu smlouvy tak, že se předmět smlouvy  
v čl. I odst. 1 smlouvy upravuje takto: 

Na základě tohoto dodatku č. 1 se: 

- poskytovatel zavazuje poskytovat údržbu včetně technické podpory SW IBM SPSS 
pro další 2 licence IBM SPSS Statistics Base v rozsahu a za podmínek stanovených 
smlouvou, tj. celkem pro 10 licencí IBM SPSS Statistics Base, a  



Stránka 2 (celkem 3) 
 

- objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli cenu za poskytování služeb uvedenou 
v čl. II odst. 2 tohoto dodatku č. 1 za podmínek stanovených smlouvou.  

2. Článek I odst. 1 písmeno a) smlouvy nově zní: 

„10 licencí IBM SPSS Statistics Base“.  

Článek II. 

Změna ceny za poskytování služeb 

1. S ohledem na změnu předmětu smlouvy dle tohoto dodatku č. 1 se kalkulace ceny 
v položkovém členění uvedená v příloze smlouvy – Kalkulace nabídkové ceny mění 
takto: 

Cena za položku „Údržba a technická podpora 10 licencí IBM SPSS Statistics Base“ 
činí: 

Cena za 1 měsíc v Kč bez DPH: 7.842,50 Kč, 

Výše DPH za 1 měsíc v Kč  1.646,93 Kč 

Cena za 1 měsíc v Kč s DPH  9.489,43 Kč. 

2. Příloha smlouvy – Kalkulace nabídkové ceny nově zní: 

Položka 

Cena za  
1 měsíc 

v Kč  
bez DPH 

Výše DPH 
za 1 měsíc  

v Kč 

Cena  
za 1 měsíc  

v Kč  
s DPH 

Cena za 48 
měsíců  

v Kč  
bez DPH 

Cena za 48 
měsíců 

v Kč  
s DPH** 

Údržba a technická 
podpora 10 licencí IBM 
SPSS Statistics Base 

7.842,50 1.646,93 9.489,43 376.440,00 455.492,40 

Údržba a technická 
podpora 4 licencí 
IBMSPSS Regression 

1.993,00 418,53 2.411,53 95.664,00 115.753,44 

Údržba a technická 
podpora 4 licencí IBM 
SPSS Advanced 
Statistics 

1.993,00 418,53 2.411,53 95.664,00 115.753,44 

Údržba a technická 
podpora 2 licencí 
IBM SPSS Custom 
Tables 

1.013,00 212,73 1.225,73 48.624,00 58.835,04 

Údržba a technická 
podpora 2 licencí 
IBM SPSS Categories 

1.013,00 212,73 1.225,73 48.624,00 58.835,04 

Údržba a technická 
podpora 2 licencí 
IBM SPSS Forecasting 

1.013,00 212,73 1.225,73 48.624,00 58.835,04 

Celková nabídková cena 713.640,00 863.504,40 

 



Stránka 3 (celkem 3) 
 

Článek III 

Změna doby plnění 

1. Změny předmětu smlouvy, které jsou uvedeny v čl. I tohoto dodatku č. 1, nemají vliv 
na dobu plnění uvedenou v čl. II smlouvy ani na podmínky poskytování služeb stanovené 
v čl. III smlouvy.  

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změny.  

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 
především na profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné povinnosti není 
porušením důvěrnosti informací. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno 
bude úplné znění tohoto dodatku č. 1. Je-li podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a volném pohybu těchto údajů (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) k 
uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 1 zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel a bude 
poskytovatele písemně informovat o uveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv. 
Poskytovatel je povinen zkontrolovat, že dodatek č. 1 byl v Registru smluv řádně 
uveřejněn. V případě, že poskytovatel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen 
bez zbytečného odkladu o nich objednatele informovat.  

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 

4. Dodatek č. 1 je, v případě jeho listinného vyhotovení, sepsán ve 3 stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu, z nichž objednatel obdrží po 2 vyhotoveních a poskytovatel 1 
vyhotovení. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz 
čehož připojují smluvní strany k tomuto dodatku č. 1 své podpisy.  

 
V Praze dne 26.11.2020 V Praze dne 02.12.2020 

 
    

za poskytovatele 
 

 
 

za Českou republiku 
Úřad vlády České republiky 

Ing. Aneta Živná Kavalierová  Ing. Jan Braunstein 
jednatelka  ředitel Odboru informatiky 

 
 


